
Συνεδρίαση :23/2008                                 Πέµπτη 11 / 09 / 2008 ΑΠΟΦΑΣΗ  437/2008 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  23/2008 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  437/2008  

 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 11η Σεπτεµβρίου 2008, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 8:30 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 23η/2008 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 04-09-2008 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος, 4) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος, 5) Γουρδέας Ανδρέας, 6) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 7) Ηλιόπουλος Ιωάννης, 8) 
Καµβυσίδης Ιωάννης, 9) Κλείδωνας Θεοφάνης, 10) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 11) Κουδούνης 
Αργύριος, 12) Κουρκουτάς Γεώργιος, 13) Λαγανάκος Γεώργιος, 14) Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 
15) Μπάκας Ιωάννης, 16) Μπασακίδης Νικόλαος, 17) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 18) 
Οικονοµάκου Μαρία, 19) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 20) Πολίτης ∆ηµήτριος,  21) Σπίνος 
Γεώργιος, 22) Τσακαλάκου Σταυρούλα και 23) Τσερώνης Κων/νος.   
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.: 1) ∆ικαιουλάκος 
Βασίλειος, 2) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 3) Μπάκας ∆ηµήτριος και 4) Ράλλης Γεώργιος.  
 
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν και παραβρίσκονται οι Πρόεδροι των Τοπικών Συµβουλίων: 1) 
Πηγών κ. Αλάµαρας Πέτρος, 2) Αρτεµισίας κα Βασιλάκη Γεωργία, 3) Νέδουσας κ. Βεργινάδης 
Νικήτας, 4) Λαδά κ. Βουτσής Γεώργιος, 5) Ελαιοχωρίου κ. Κούτρος Χρήστος, 6) Αλαγονίας κ. 
Μέλιος Ιωάννης, 7) Ασπροχώµατος κ. Σπανός Αντώνιος, 8) Βέργας κ. Χειλάς Ευάγγελος και 9)  
Καρβελίου κ. Χρυσοµάλης Ιωάννης, επειδή στην ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνονται θέµατα 
που αφορούν στα εν λόγω Τοπικά ∆ιαµερίσµατα.  
 
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :23/2008                                 Πέµπτη 11 / 09 / 2008 ΑΠΟΦΑΣΗ  437/2008 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα 
που το Σώµα δέχτηκε να συζητηθεί µαζί µε τα τακτικά λόγω του επείγοντος χαρακτήρα του, 
µε τίτλο : 

Άνοιγµα ειδικού λογαριασµού για την κατάθεση κεφαλαίων που προέρχονται από 
δωρεά εκ µέρους της ανώνυµης εταιρείας µε την επωνυµία «Τράπεζα EFG 

EUROBANK ERGASIAS ΑΕ» [και του Κοινωφελούς Ιδρύµατος Λάτση].  
 
Εισηγούµενος το θέµα ο κ. ∆ήµαρχος αρχικά αναφέρεται στην από 11/9/2008 εισήγηση της 
∆ιευθύντριας της ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης – Οικονοµίας, η οποία έχει ως εξής: 
 
«Λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Την µε αριθµό 365/2008 Απόφαση της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής µε την οποία έγινε 
αποδεκτή η αποδοχή δωρεάς εκατόν πενήντα χιλιάδων Ευρώ (150.000,00 €) για την 
προµήθεια υλικοτεχνικής υποδοµής για περιβαλλοντική προστασία και συντήρηση, ήτοι 
αγορά ενός οχήµατος πολλαπλών χρήσεων µε τις αναγκαίες εξαρτήσεις και εξοπλισµού 
πυρόσβεσης, από την EFG EUROBANK ERGASIAS ΑΕ και του κοινωφελούς ιδρύµατος 
Λάτση. 

2. Το σχέδιο Πρακτικό ∆ηµοτικού Συµβουλίου το οποίο ζητείται από τους δωρητές για το 
άνοιγµα ειδικού λογαριασµού σύµφωνα µε το άρθρο 171 παρ. 3 του 3463/2006 
(∆.Κ.Κ.) 

 
εισηγούµεθα 

 
να ορισθεί αρµόδιος για την σύναψη της σύµβασης ανοίγµατος του λογαριασµού ο ∆ήµαρχος 
Καλαµάτας κ. Νίκας Παναγιώτης και για την κίνηση του ανωτέρω λογαριασµού ο ειδικός ταµίας 
του ∆ήµου κ. Σπυρίδων Σαρδέλης. 
 

Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
 
Συνηµµένο : Σχέδιο Πρακτικού» 
 
 
Και στη συνέχεια ο κ. ∆ήµαρχος αναφέρει τα εξής: 
 
Με πήραν σήµερα από τη EUROBANK και γι’  αυτό εντάχθηκε ως θέµα, πρέπει να ανοίξουµε 
λογαριασµό για τα 150.000 ευρώ και να υπογράψουµε αµέσως.  
Είχαµε µία λίστα, είχαµε κάποιες δυνατότητες και προτείναµε είτε είχαµε εισήγηση από τη 
τεχνική υπηρεσία και την κα Κουράκλη, µε αυτά τα χρήµατα να αγορασθεί µε τις διαδικασίες 
που προβλέπονται από τον νόµο, ένα πολυµηχάνηµα το οποίο θα είναι για τον ∆ήµο,  ο ∆ήµος 
είναι στο σύνολό του πυρόπληκτος αλλά και για την πυρόπληκτη περιοχή αξίας 150.000 ευρώ. 
Γι’  αυτό πρέπει να ψηφισθεί αυτό αµέσως.  
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του τα 
προαναφερόµενα και τις διατάξεις του άρθρου 171 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.), 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 



Συνεδρίαση :23/2008                                 Πέµπτη 11 / 09 / 2008 ΑΠΟΦΑΣΗ  437/2008 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

Ι.   Εγκρίνει να ανοιχθεί ειδικός έντοκος λογαριασµός στην Τράπεζα EFG EUROBANK 
ERGASIAS ΑΕ, στον οποίο θα πιστωθεί το προερχόµενο από δωρεά εκ µέρους 
της Τράπεζας  EFG EUROBANK ERGASIAS ΑΕ [και του Κοινωφελούς Ιδρύµατος 
Λάτση] χρηµατικό ποσό 150.000,00 €, µε σκοπό την εκτέλεση της προµήθειας 
υλικοτεχνικής υποδοµής για περιβαλλοντική προστασία και συντήρηση, ήτοι 
αγορά ενός οχήµατος πολλαπλών χρήσεων µε τις αναγκαίες εξαρτήσεις και 
εξοπλισµού πυρόσβεσης. 

 
ΙΙ.  Εξουσιοδοτεί για την υπογραφή της σύµβασης ανοίγµατος του λογαριασµού τον 

∆ήµαρχο Καλαµάτας κ. Νίκα Παναγιώτη. 
 
ΙΙΙ. Εξουσιοδοτεί για την κίνηση του ανωτέρω λογαριασµού τον ειδικό ταµία του 

∆ήµου Καλαµάτας κ. Σαρδέλη Σπυρίδωνα. 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος  

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος 

 4. Γουρδέας Ανδρέας  

 5. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 6. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 7. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 8. Κλείδωνας Θεοφάνης  

 9. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

 10. Κουδούνης Αργύριος 

 11. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 12. Λαγανάκος Γεώργιος 

 13. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 14. Μπάκας Ιωάννης 

 15. Μπασακίδης Νικόλαος  

 16. Νταγιόπουλος Γεώργιος  



Συνεδρίαση :23/2008                                 Πέµπτη 11 / 09 / 2008 ΑΠΟΦΑΣΗ  437/2008 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 17. Οικονοµάκου Μαρία 

 18. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  

 19. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 20. Σπίνος Γεώργιος 

 21. Τσακαλάκου Σταυρούλα  

 22. Τσερώνης Κων/νος  

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα,     Σεπτεµβρίου 2008 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


